
 

 

2022. aastal nomineeritud, kuid laureaaditiitli mitte pälvinud 

pärandniitude majandajad 

 

Peep Lüüs hooldab ühes oma lihaveistega Läti piiriäärsel Koiva-Mustjõe maastikukaitsealal 132 

hektari jagu lammi-, aru- ja puisniite, neidsamu, mida majandas ka tema vanaisa. Majandamise 

teevad keeruliseks üleujutused ja jõgede loogeline ning liigendatud mosaiikne maastik, kuid 

rasketest oludest hoolimata teeb Peep niitude hooldamisel suurepärast tööd ning võtab koosluste 

hea seisundi saavutamiseks ette ka lisategevusi, niites nii peale kasvavaid juure- ja kännuvõsusid 

kui ka trimmerdades käsitsi raskesti ligipääsetavaid kohti.  

Tänu Peebu tegevusele on hoitud paljud kaitsealuste liikide elupaigad – niitudel elutseb 

eremiitpõrnikas, mustlaik-apollo ja sõõrsilmik, kasvamas on näha lõuna-jumalakäppa, halli käppa, 

balti sõrmkäppa ja ahtalehist ängelheina. 

 

Krista ja Vallo Vilta (Nigula talu) on mahetootjad, kes hooldavad ja taastavad Läänemaal 

Ehmja-Turvalepa hoiualal üle 100 ha pärandkooslusi, millest üle 50 ha on valdavalt soostunud 

puisniidud. Nende hooldataval alal esineb laialdaselt II kaitsekategooria kuninga-kuuskjalg.  

Keskkonnateadlike inimestena on nad pühendunud, kohusetundlikud ja eeskujulikud nii oma 

mõtteviisis kui ka tegutsemises, kaasates teadlikult oma tegemistesse ka järgmise põlvkonna. 

 

Raner Paap (OÜ Kolga veis) hooldab ja taastab entusiastlikult Lahemaa rahvuspargis Kolga 

külas aru- ja lamminiite. Koostööaldis Raner aitab Keskkonnaametit ka tulemuspõhise 

toetussüsteemi väljaarendamisel, andes väärtuslikku infot selle kohta, kuidas maahooldaja oma 

maadel asuvaid loodusväärtusi teadvustab ja hinnata oskab.  

 

Pakri Tarvas on oma 768 hektariga Eesti suurim loopealsete hooldaja, ühtekokku hooldab ta aga 

1098 ha pärandniite ja teeb seda üha paremini ja paremini, eesmärk kindlalt paigas ja kindel siht 

silme ees. Alati avatud koostööle, alati kaasa mõtlev ja arutlev. Pakri saartel on täiesti omaette 

maailm ühes oma kogukonnaga, mis eristab Pakri Tarvast teistest pärandniitude majandajatest. 

 

Palju õnne veelkord kõigile!  


